
 1 

VIEDMA,  23 DE AGOSTO DE 2012 
    
 
                     VISTO: 
 
                                   El Expediente Nº 145936 -EDU- 12 del Registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación,    y  
 
CONSIDERANDO: 
 
                                  Que en el mismo se tramita la Capacitación en Servicio 2012  aprobada 
por Resolución Nº 2259/12, para los docentes de Nivel Primario Común de Escuelas Rurales, 
Hogares y Residencias,  de los períodos Marzo – Noviembre, Febrero-Diciembre y 
Septiembre-Mayo; 
 
                                 Que debe autorizarse la suspensión de actividades para la realización de 
la Capacitación en Plurigrado con Sede en Sierra Grande; 
 
                                 Que debe darse la norma legal correspondiente; 
 
 
POR ELLO,  y  de  acuerdo  a  las  facultades  conferidas por los Artículos 84º y 86º de la Ley 
                     F 2444 (texto consolidado) 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E : 
  

ARTICULO 1º.- AUTORIZAR, la suspensión de actividades  los  días 14 y 15 de Septiembre  
                            del corriente año, para que los directores, maestros de grado y auxiliares 
docentes del Nivel Primario que participen de la capacitación en servicio, de los 
establecimientos que figuran en el Anexo I que forma parte integrante de la presente 
resolución.- 
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,   comunicar    por    la   Secretaría   General   a   la   Junta   de  
                            Clasificación  Enseñanza Inicial y Primaria, a la UnTER, a la Dirección           
de Educación Rural y Residencias, a  la Dirección de Escuelas Primarias y por su intermedio  
a las Supervisiones de Nivel Primario de Atlántica I Zona I San Antonio Oeste, Atlántica II 
Zona I Sierra Grande y a los Consejos Escolares Atlántica I y II, y archivar.-  
 
 
 
RESOLUCION Nº  2494 
V/dm.- 

José Luis MARTINEZ 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
 
  
 



 2 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº  2494 
 
  

“CAPACITACIÓN  EN  PLURIGRADO” 
 

Ciclo Lectivo 2012 
 

 
 

ESTABLECIMIENTO 

 

CUE 

 

LOCALIDAD / PARAJE 

 

Escuela Hogar Nº 69  
 6200321 Sierra Paileman 

Escuela Hogar Nº 75  
 6200326 Los Berros 

Escuela Hogar Nº 76 
 6200322 Chipauquil 

Escuela Hogar  Nº 227 
 620032 Arroyo Tembrao 

Escuela Primaria Nº 141 
 

 
6200327 Arroyo Ventana 

Escuela Primaria Nº 360 
 

6200865 
Playas Doradas 

Residencia Hogar Nº 171 
 

6200575 
Cona Niyeu 

Residencia Hogar Nº 106 
 

6200578 
Nahuel Niyeu 

Residencia Primaria 126 
 

6200328 
Aguada Cecilio 

Escuela Primaria Nº 304 
 

6200579 
Puerto SAE 

Residencia Mixta 
 

6290010 
Valcheta 

 


